
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 
O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional da Educação de 
Rio Verde, com sede na Rua Major Oscar Campos, nº 225, Centro - Rio Verde/GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento 
licitatório: Tomada de Preços nº 001/2023; Proc. nº 2023.0000.608.3337. Abertura: 06 
de novembro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução 
empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia 
para conclusão de quadra coberta em  arco mod-1, padrão seduc, no Colégio  
Estadual Frederico Jayme, no município de Rio Verde/GO. Fonte: 100. Total 
Estimado: R$ 791.978,36. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. 
Informações no  referido Conselho, (64) 3622-0708. 

Rio Verde, 11 de outubro de 2023. 
Vitor Rodrigo Bento 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 



16Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.142

4200 4.243 / Grupo: 04 / Natureza da Despesa: 4.4.90.52.24 / 
Fonte: 15000100 / Nota de Empenho nº 00014 / Data de emissão: 
10/10/2023 / Valor: R$ 136.410,00. SIGNATÁRIOS: O Estado de 
Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa 
jurídica SM DA SILVA - SOLUÇÕES.
<#ABC#413583#16#480232/>

Protocolo 413583
<#ABC#413751#16#480421>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202300006004838
Assunto: Contrato nº 002/2023, que entre si celebram o CONSELHO 
ESCOLAR IRMA DULCE- CNPJ Nº 00.660.453/0001-44 e a pessoa 
jurídica SUPERMERCADO SERVE BEM DE BURITINOPOLIS 
EIRELI ME- CNPJ: 21.264.035/0001-08
Do Objeto:Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 002/2023.
Do Preço: R$ 1.749,30 (Hum mil, Setecentos e Quarenta e Nove 
Reais e Trinta centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100
Da Vigência: O contrato vigerá por 150 (cento e cinquenta) dias a 
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 28.09.2023.
<#ABC#413751#16#480421/>

Protocolo 413751
<#ABC#413557#16#480197>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 
009/2023. Processo nº 202300006075106. Abertura: 31 de outubro 
de 2023, às 9h. Tipo da Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL (obtido 
pelo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO). Objeto: Registro de 
Preços para futura(s) e eventual(is) para contratação de empresa de 
prestação de serviços de agenciamento de viagens, por demanda, 
com fornecimento de passagens aéreas nacionais, compreendendo 
reserva, emissão, cancelamento, alteração, marcação, endosso 
e a devida entrega dos bilhetes e quaisquer serviços correlatos, 
a fim de atender eventos de Formação continuada das Equipes 
Escolares das Unidades de Ensino vinculadas a rede Estadual. 
Valor total estimado R$1.266.360,94. As Propostas Comerciais 
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser 
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no 
período compreendido entre o dia 16.10.2023 até 8h59min do dia 
31.10.2023. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: 
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço 
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220-9565/9571, e-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#413557#16#480197/>

Protocolo 413557
<#ABC#413614#16#480267>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Educação 
Professor José Rildo Felipe, com sede na Rua Manoel Gonçalves de 
Araújo, nº 30, Centro, Pires do Rio/GO, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: 
Tomada de Preços nº 001/2023; Proc. nº 2023.0000.608.1971. 
Abertura: 07 de novembro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor 
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica de engenharia para implantação 
de quadra coberta em arco mod-3, padrão SEDUC, no Colégio 
Estadual Rodrigo Rodrigues da Cunha, no município de Pires 
do Rio/GO. Fonte: 15000100. Total Estimado: R$ 634.838,31. Retire 
e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no  
referido Conselho, (64) 3461-1430.

Pires do Rio, 10 de outubro de 2023.
Rosane Martins de Oliveira Rodrigues

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#413614#16#480267/>

Protocolo 413614
<#ABC#413619#16#480270>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional 
da Educação de Rio Verde, com sede na Rua Major Oscar Campos, 
nº 225, Centro - Rio Verde/GO, torna público aos interessados que 
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada 
de Preços nº 001/2023; Proc. nº 2023.0000.608.3337. Abertura: 
06 de novembro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor 
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica de engenharia para conclusão 
de quadra coberta em  arco mod-1, padrão seduc, no Colégio  
Estadual Frederico Jayme, no município de Rio Verde/GO. Fonte: 
100. Total Estimado: R$ 791.978,36. Retire e acompanhe o Edital no 
site.educacao.go.gov.br/. Informações no  referido Conselho, (64) 
3622-0708.

Rio Verde, 11 de outubro de 2023.
Vitor Rodrigo Bento

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#413619#16#480270/>

Protocolo 413619
<#ABC#413647#16#480306>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional 
de Educação de Minaçu, com sede na Rua Tocantins, nº 03, Anexo 
B - Vila de Furnas, Minaçu/GO, torna público aos interessados que 
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada 
de Preços nº 005/2023; Proc. nº 2022.0000.604.0164. Abertura: 
07 de novembro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor 
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica de engenharia para Reforma e 
Ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Calumério 
Rodrigues Galvão, município de Campinaçu - GO. Fonte: 100. 
Total Estimado: R$ 2.564.590,68. Retire e acompanhe o Edital no 
site.educacao.go.gov.br/. Informações na CRE de Minaçu, (62) 
3379-2883.

Minaçu, 11 de outubro de 2023.
Sônia Quintino da Rocha Ribeiro

Coordenadora Regional de Educação
<#ABC#413647#16#480306/>

Protocolo 413647
<#ABC#413682#16#480342>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 
024/2023. Processo nº 2023.0000.605.0328. Abertura: 31 de 
outubro de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. 
Objeto: Contratação de empresa, por meio de Pregão Eletrônico 
e critério Menor Preço por Lote, especializada na prestação de 
Serviço em eventos, Locação de Auditórios, Salas de Eventos, 
Hospedagem e Fornecimento de Alimentação, para atender as 
necessidades da Superintendência de Apoio ao Desenvolvimento 
Curricular/Gerência de Tutoria Educacional/Seduc-Goiás no 
evento Seminário e a Imersão Formativa da Tutoria Educacional, 
em cumprimento das ações propostas pela Secretaria de Estado 
da Educação, atendendo as metas estabelecidas no PPA/LOA do 
Governo do Estado de Goiás. Valor total estimado: R$ 415.369,52. 
As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas 
no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.
comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 
17.10.2023 até 08h59min do dia 31.10.2023. Os interessados 
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. 
Telefone: (62) 3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Pedro Vitor Damasceno Queiroz
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#413682#16#480342/>

Protocolo 413682

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1c8339de



BRASIL, 16 DE OUTUBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br


